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Mgr. Rudolf Salvetr
starosta města

Kvalitní základ do života…

Některým absolventům klatovských 
středních škol jsem měl možnost při 
pro ně výjimečné  příležitosti poblaho-
přát v historické obřadní síni klatov-
ské radnice k dosaženému úspěchu. 
Byla na nich patrná velká, naprosto 
pochopitelná úleva. Ostatně jako kdy-
si v minulosti i na nás, kdo jsme tuto 
první opravdu těžkou zkoušku rovněž 
skládali. V obdobných slavnostních 
chvílích, kdy jsme středem pozornos-
ti svých nejbližších, většinou nechce-
me slyšet, že je za námi pouze první  
a pravděpodobně ta lehčí překážka, 
byť mimořádně důležitá. 

Absolventi klatovských středních škol 
je opouští vybaveni kvalitním zákla-
dem znalostí a dovedností, jež jim vel-
mi pomohou při jejich další cestě živo-
tem. Zdůraznil jsem, že nebude vůbec 
snadná. Budou-li chtít uspět i nadále, 
bez značného úsilí a „moře“ práce to 
nepůjde. Potěšilo mne, že si toho byli 
velmi dobře vědomi. Stejně tak i pod-

pory, jíž se jim dostávalo ze strany pe-
dagogů a zejména rodičů, kteří často 
bývají jejich hromosvody a utěšiteli ve 
chvílích, kdy se jim vše nedaří, jak by si 
přáli. Studentské poděkování oběma 
neznělo vůbec lacině. Jsem si tak jist, 
že v budoucnu najdou u svých rodin 
i u svých pedagogů potřebnou míru 
podpory a pomoci, budou-li ji potře-
bovat.

Před sebou však nyní mají stejně jako 
jejich mladší spolužáci dva měsíce vol-
na, čas přinášející nespočet zážitků  
a nových přátelství. A také čas, kdy se 
také my, kdo jsme školní lavice již dáv-
no opustili, snažíme alespoň na krátký 
čas vypnout a načerpat tolik potřebné 
síly pro dny plné často nelehkých pra-
covních povinností. Byl jsem snad až 
trochu překvapen rekordním počtem 
našich spoluobčanů, kteří se během 
dovolených chystají vycestovat za zá-
žitky především do přímořských des-
tinací. Rovněž nezanedbatelné množ-

Vážení Klatované, poslední červnový pátek se žákům a studentům naplnil čas po-
vinností vyměřený jim školním rokem a otevřelo se před nimi toužebně vyhlížené 
období letních prázdnin. Někteří zažívají radost z nich poprvé, jiní, kteří úspěš-
ně dokončili středoškolská studia, naposledy před nástupem na vysoké školy či  
do nové profesní etapy svého života. 

ství lidí se rozhodlo zůstat „doma“  
a poznávat zajímavá zákoutí naší krás-
né vlasti.

Milí Klatované, přeji Vám krásné 
prázdninové dny. Pokud část z nich 
budete trávit v Klatovech, věřím, že si 
tento čas zpříjemníte výběrem z pest-
ré nabídky kulturních a společenských 
akcí, jež jsou pro vás „městem“ ve spo-
lupráci s místními spolky připraveny. 
Ta největší z nich, tradiční klatovská 
pouť, nás s velmi rozmanitým dopro-
vodným programem čeká hned o dru-
hém červencovém víkendu. Užijte si ji.



Č E R V E N E C  2023 3

Ing. Václav Chroust
místostarosta

SDH Štěpánovice – 110 let

Svatý Florián

Poštovní služby v Klatovech

O víkendu jsem se spolu se starostou 
Rudolfem Salvetrem zúčastnil oslav 
110. výročí založení SDH Štěpánovice 
(tedy sboru dobrovolných hasičů pro 
ty z vás, kteří byste náhodou neznali 
tuto zkratku) a tzv. „mezi svatbami“ 
přišel pozdravit štěpánovické hasiče i 
 místostarosta Kříž. Důvod k oslavě 
byl více než zřejmý. Ono krásné vý-
ročí, ale i to, že hasiči ve Štěpánovi-
cích jsou aktivní, dosahují úspěchů ve 
všech kategoriích a zřejmě jako jediní 
mají i tzv. „před-přípravku,“ jak zmínil 
ve svém vtipném příspěvku její vedou-
cí Petr Boroň. To nejpodstatnější je, že 
jsou na svém místě, pomáhají své obci 
i komunitě, jsou - řekněme to posta-

Součástí štěpánovické slavnosti bylo 
i předání mnoha ocenění. Skrývalo 
se mezi nimi jedno, které nese jméno 
po Svatém Floriánovi. Malinko jsem 
hasiče „zkoušel,“ zda ví a tuší, kdo to 
byl a kdy žil. Všichni věděli, že Florián 
je jejich patronem, ale mnozí netušili 
proč. A protože na Floriána narážíme 
po českých městech a obcích často  
a blíží se čas dovolených, kdy se i vy 
budete toulat světem, dovolte mi 
stručně připomenout Sv. Floriána  
i vám. Svým způsobem je nám totiž 
blíže, než vůbec tušíme. Jeho příběh 
tak, jak jej nyní známe, je mixem his-
torie a legend. Narodil se okolo roku 

V nedávné době nás rozhněvalo roz-
hodnutí „pošty“ zrušit tři ze čtyř jejích 
klatovských poboček. Starosta města 
se důrazně ohradil jak dopisem mini-
stru vnitra, tak generálnímu řediteli 
„pošty.“ Při jednáních se nám dostalo 
vysvětlení a „analýz,“ s kterými jsme 
nesouhlasili a nesouhlasíme.  „Pošta“ 
však na svém rozhodnutí trvá a tvrdí, 
že dokáže zajistit dostatečný „servis“ 
občanům města ze své hlavní klatov-
ské pobočky a že minimálně 90 % ob-

ru - solí země, tedy ingrediencí, která,“  
tj. tou ingrediencí, která mění podsta-
tu věcí i jejich chuť. Při výročí vzpo-
mněli i svých dvou kamarádů, kteří 
nedávno zemřeli, Josefa Bouřila a Mi-
lana Rubáše. Slzy v očích a dojetí mno-
ha přítomných byly zjevnou známkou, 
jak moc je měli lidé rádi a jak moc jim 

250 n.l. v dnešním Dolním Rakousku 
v okolí Lince (snad v dnešním St. Pöl-
ten), tehdy v římské provincii Nori-
cum. Život prožil jako úspěšný voják,  
v hodnostech rychle postupující dů-
stojník. Dokonce prý v rámci své vo-
jenské činnosti organizoval cosi jako 
hasičské jednotky. Když císař Diokleci-
án nařídil perzekuce a popravy křes-
ťanů, vydal se Florián křesťanům na 
pomoc. V okolí Lorchu nad Enží však 
byl zajat. Přiznal se, že sám je křes-
ťan, a odmítl svoji víru a přesvědčení 
zradit. Byl odsouzen k smrti, nejprve 
jej prý chtěli upálit na hranici, posléze 
jeho trýznitelé zvolili druh smrti jiný 

čanů (či možná lépe transakcí) musí 
být „odbaveno“ do 5 minut poté, co 
je požadavek na jejich provedení za-
dán do tzv. vyvolávacího systému. 
Jako kompromis, který se podařilo 
starostovi dojednat, „pošta“ nabízí,  že 
na adrese Gorkého ulice (kde nově 
bude provozováno tzv. DEPO Klatovy 
70) budou moci občané města nejen 
přijímat balíkové zásilky, ale též je  
i podávat. Provozní hodiny zde budou 
v pondělí až v pátek od 8:00 do 20:00, 

nyní chybí. Důstojná oslava, bohatý 
program, výbor SDH v čele s Vladimí-
rem Wirthem může být spokojený.  
A proč Vám o tom tak rozsáhle píšu? 
Určitě proto, že „Štěpánovice“ si při-
pomenutí bezpochyby zaslouží, to 
výročí je veliké. Jsme ale rádi, že jako 
město máme takových sborů více.  
A to je skvělá zpráva. A protože příliš 
často nás zaplavuje příliv zpráv špat-
ných a ještě horších, měli bychom se 
tomu přílivu bránit tím, že nepřehléd-
neme a nepomineme ty zprávy dobré, 
že?

– na krk mu přivázali mlýnský kámen 
a utopili jej v řece Enži. Jeho tělo bylo 
později objeveno, důstojně pohřbe-
no. Ještě později byly jeho ostatky roz-
děleny – část byla odvezena do Říma, 
část do Krakova,  sv. Florián se tím stal 
též patronem Polska (ale je i svého 
rodného Dolního Rakouska).   A proto-
že velkým sběratelem ostatků svatých 
byl i český král a římský císař Karel 
IV., je Florián či lépe jeho „částečka“  
i u nás ve sv. Vítu v Praze. Můžeme na 
sv. Floriána po právu nahlížet jako na 
svého patrona i my. 

v sobotu od 7:00 do 12:00. Pošta nás 
ústy své manažerky požádala, aby-
chom jí dali šanci prokázat, že nový 
systém bude fungovat. Uvidíme…
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Bc. Pavel Strolený 
místostarosta

Pošumavská odpadová...
Co je nového?

Valná hromada na svém jednání 
schválila i změnu v orgánech společ-
nosti. Vzhledem k tomu, že na vlastní 
žádost skončil v pozici člena dozorčí 
rady Ing. Ivan Baroch, tak město na-
vrhlo jako svého zástupce pana Nikolu 
Nováka. Valná hromada tento návrh 
schválila. Současně byla informována 
i o tom, že na nejbližší schůzi dozorčí 
rady dojde i ke změně na pozici před-
sedy dozorčí rady, kdy nahradí Ing. 
Václava Chrousta Bc. Pavel Strolený. 

Další novinkou, kterou jste již mohli 
zaznamenat v praxi, je to, že na ná-
dobách na tříděný odpad je telefonní 
číslo, na které můžete zavolat v přípa-
dě, že je nádoba naplněná, nebo je 
kolem místa, kde jsou nádoby insta-

lovány, nepořádek. V pracovní dobu 
se na tomto čísle domluvíte s operá-
torem, který zajistí odvoz nebo úklid. 
Mimo pracovní dobu bude k dispozici 
záznamník, na kterém můžete zane-
chat vzkaz. Tato služba je k dispozici 
po celý týden, včetně sobot a nedělí 
– naplněná nádoba, nebo nepořádek 
bude tak uklizen nejpozději druhý 
den. Telefonní číslo, na které je mož-
no volat, je 376 555 203. 

S pozitivním ohlasem se setkalo roz-
místění nádob na použitý stolní olej, 
který se tak stal další „komoditou“, 
která dostane šanci na další využití. 
Současně mi dovolte poděkovat vám 
za to, jakým způsobem třídíme. Větši-
na tříděného odpadu je ve správných 

nádobách, jediná komodita, která se 
pravidelně vyskytuje tam, kde nemá 
být, jsou tetrapakové obaly od mléka 
nebo džusů. Tyto obaly patří do žluté 
nádoby na plasty.

A protože se toto číslo k vám dostane 
v době, kdy mnozí z vás čerpají zaslou-
ženou dovolenou, dovolte mi popřát 
vám krásné počasí, ať už doma nebo 
v zahraničí, a mnoho zajímavých zážit-
ků z cest. 

V pátek 9. června 2023 proběhla v klatovském refektáři valná hromada společ-
nosti. Společníci schválili hospodářský výsledek – zisk ve výši 2.906 tis. Kč a jeho 
převod do nerozděleného zisku minulých let. Současně schválili i nákup nového 
lisu a jeho financování úvěrem. Jeho instalace proběhne koncem června, urychlí 
se tím zpracování druhotných surovin.

Nový lis Presona 
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Ing. Martin Kříž
místostarosta

Za tajemstvím klatovských ulic 
se vydáme posedmé

Vážení spoluobčané, významné i za-
pomenuté příběhy z minulosti našeho 
města si připomínáme v rámci srpno-
vých prohlídek s oživenými historic-
kými obrazy. Každoročně je zaměřu-
jeme na nějaké období. Vloni jsme 
byli v 19. století, letos se podíváme 
do první poloviny 20. století. Připome-
neme si závěrečné období Rakouska-
-Uherska, první světovou válku i ob-

dobí první republiky. V Klatovech se  
v těchto letech stalo mnohé, město se 
rozrůstalo, modernizovalo, vybudo-
valo vodovod i nemocnici. Válka vše 
zbrzdila a těsně před jejím skončením 
navíc vyhořela radnice. V období prv-
ní republiky pokračoval zdárný rozvoj 
města, bylo postaveno mnoho veřej-
ných budov i vznikly nové vilové čtvr-
ti. To vše bylo spojeno s celou řadou 

Večerní prohlídky s oživenými obrazy zavedou návštěvníky v srpnu do doby první 
republiky.

osobností, zmínit můžeme například 
starosty města, lékaře Aloise Maška  
a právníka Karla Hostaše. Zajímavou  
a pozapomenutou klatovskou osob-
ností byl nadějný spisovatel Hugo 
Kepka, který byl už jako gymnaziální 
student odpůrcem politiky Rakous-
ka-Uherska a měl blízko i k anarchis-
mu. Za své názory skončil ve vězení, 
odkud se vrátil s podlomeným zdra-
vím a zemřel v pouhých 23 letech. 
Samostatnou kapitolu tvoří například 
významné osobnosti spojené s měs-
tem, například ředitel klatovských 
Švehlových škol zemědělských Fran-
tišek Machník, který se stal později 
ministrem obrany. Nezapomeneme 
ani na tehdejší okraj klatovské spo-
lečnosti. Slyšeli jste například o Pro-
kůpkovi, který prodával na náměstí  
z nůše houby a přespával na vrchu 
Bezí u Tupadel? Pokud ne, tak Vám 
tuto známou figurku období první re-
publiky představíme.

Prohlídky pořádá město ve spoluprá-
ci se soubory ochotníků Za oponou  
a Divadla Rynek a Klubem přátel Kla-
tovska. Vstupenky na prohlídky se 
budou prodávat opět v informačním 
centru od července. Kapacita pro-
hlídek bude omezena. Konat se bu-
dou stejně jako vloni ve třech dnech  
od čtvrtka 10. srpna do soboty  
12. srpna. Každý den budou čtyři 
prohlídky, vždy od 18., 19., 20. a 21. 
hodiny. Začátek prohlídek je ve vy-
braný čas před informačním centrem. 
Prohlídky trvají cca hodinu a půl. Spo-
lečně s kolegou průvodcem, Pavlem 
Kourou, se budeme těšit, že se s Vámi 
na prohlídkách potkáme.

Přeji Vám příjemnou letní dovolenou 
a krásné léto.

Za tajemstvím klatovských ulic 7
  Vydejte se s námi do první poloviny 20. století.

Čt 10. 8., pá 11. 8. 
a so 12. 8. 2023
Každý den budou prohlídky vždy:

v 18.00, 19.00,  
20.00 a 21.00 hodin

Město Klatovy Vás zve 

spolu s divadelními spolky 
„Divadlo Rynek “, „Za oponou“ 
a   Klubem přátel Klatovska, z.s.

na netradiční večerní prohlídky městem 
s oživenými historickými obrazy.

Průvodci: Pavel Koura, Martin Kříž
Režie: Vladimír Kábrt, Tomáš Javorský

Kapacita  prohlídek  je  omezena. 
Na vybraný čas prohlídky si zakupte  

vstupenku v informačním centru města.

Začátek prohlídek je 
v  informačním centru 
na náměstí (čp. 66/I). 
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MHD v Klatovech nově zajíždí
k Městským lázním
Od soboty 1. července 2023 zajíždí au-
tobus v rámci Městské hromadné do-
pravy do ulice Dr. Sedláka k Městským 
lázním.

Jedná se o zkušební provoz během 
letních měsíců červenec a srpen.

Dopravce Klatovská dopravní spo-
lečnost zajišťuje tuto novou linku  
č. 436003 minibusem.

Ten jezdí z Lub, u Drůbežárny ulice-
mi 5. května – Puškinova - Národních 
mučedníků –Studentská - Plánická (u 
kruhového objezdu) – Plánická - ná-
městí Míru – Pražská –Dobrovského 
– Plzeňská - Pod Koníčky – Koldinova 
– Dukelská - Nádražní (Tylovo nábřeží) 
– Domažlická – Podhůrecká – Nádraž-
ní - Franty Šumavského - Dr. Sedláka 
(před Krytým plaveckým areálem – je 
označeno dopravní značkou).

V těchto dvou měsících jezdí 3 spoje  
k lázním a 3 spoje zpět.

Odjezdy z Lub každý den v 9:15, 12:45 
a 15:45 hodin. 

Odjezdy od Městských lázní každý 
den ve 12:15, 15:15 a 18:15 hodin.

František Kocfelda
vedoucí hospodářského odboru

Orientační plán - zkušební provoz k Městským lázním

LLÁÁZZNNĚĚ

Linka - z Lub do Městských lázní

Z Lub, u Drůbežárny ulicemi 5. 
května – Puškinova - Národních 
m u č e d n í k ů  – S t u d e n t s k á  - 
Plánická (u kruhového objezdu) – 
Plánická - náměstí Míru – Pražská 
–Dobrovského – Plzeňská - Pod 
Koníčky – Koldinova – Dukelská - 
Nádražní (Tylovo nábřeží) – 
Domažlická – Podhůrecká – 
Nádražní - Franty Šumavského - 
Dr. Sedláka

J e z d í  3  s p o j e  k  l á z n í m  a 
3 spoje zpět.
Odjezdy z Lub každý den v 9:15, 
1 2 : 4 5  a  1 5 : 4 5  h o d i n . 
Odjezdy od Městských lázní 
každý den ve 12:15, 15:15 a 18:15 
hodin.
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Klatovská pouť v roce 2023
– dopravní omezení
Vážení občané města!

V souvislosti s pořádáním klatovské 
poutě si Vám dovolujeme podat po-
drobnější informace o dopravních 
opatřeních. V zájmu zajištění větší 
bezpečnosti návštěvníků poutě dojde 
od pátku 7. 7. 2023, 12:00 h do nedě-
le 9. 7. 2023, 23:00 h  k uzavření prů-
jezdu vozidel přes náměstí Míru  ve 
směru od ulic Pražská a  Vídeňská. Na 
náměstí bude umožněn vjezd prodej-
cům na trhu, pořadatelům a hostům 
akce za předem stanovených časo-
vých podmínek. Z důvodu umožnění 
vjezdu do historického centra mimo 
náměstí pro osoby s trvalým poby-
tem, sídlem firmy nebo provozovny 
bude zákaz vjezdu umístěn až u ná-
městí za křižovatkou s ul. Křížová. 

Od soboty 8. 7. 2023, 05:00 h do ne-
děle 9. 7. 2023, 23:00 h  bude pro veš-
kerý provoz uzavřena Plánická ulice, 
a to od náměstí Míru až po Suvorovo-

vu ulici.  Všechny ulice kolmé na Plá-
nickou ulici budou zaslepené, kromě 
ulice k hotelu Rozvoj. Objízdná trasa 
ve směru na Plánici bude vedena uli-
cemi: Plzeňská, Tyršova, Puškinova,  
U Čedíku, Plánická.

Po dobu uzavírky náměstí Míru  nebu-
de zajištěna obslužnost zastávek MHD 
na náměstí Míru a v ul. Dobrovské-
ho. Náhradní zastávka bude zřízena  
v ul. Podbranská  pro oba směry. 
 
Po dobu uzavírky  Plánické ulice včet-
ně křižovatky s ul. Jiráskova bude za-
stávka z Plánické ulice přemístěna do 
Studentské ulice do prostoru stávající 
zastávky MHD. Tuto zastávku budou 
využívat i spoje linkové dopravy. Tra-
sa spojů linky č. 4 MHD bude vedena 
ulicemi Vídeňská, Puškinova, Národ-
ních mučedníků, Studentská, Suvoro-
vova, Plánická a zpět po stejné trase 
s využitím zastávky v ul. Podbranská. 
Trasa spojů linky č. 1 povede ulicemi 

Podbranská, Vídeňská, ul. 5. května 
do Lub a zpět po stejné trase.

Stejně jako v předcházejících letech  
bude z důvodu umístění pouťových 
atrakcí uzavřeno Erbenovo náměstí 
včetně přilehlých komunikací v době 
od  27. 6. 2023, 14:00 h do 11. 7. 2023.

Touto cestou bychom chtěli požádat 
obyvatele města Klatov, zvláště ty, 
kterých se přijatá opatření bezpro-
středně dotknou jak uzavírkami silnic, 
tak např. hlukem, který jistě s poutí 
souvisí, o trpělivost a shovívavost.

František Kocfelda
vedoucí hospodářského odboru

Foto: J. Strašek
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Městský kamerový 
dohlížecí systém
Od roku 2003 je v Klatovech budován 
a využíván Městský kamerový dohlí-
žecí systém (MKDS), jehož účelem je 
snaha o trvalé snížení porušování ve-
řejného pořádku, prevence kriminali-
ty, dohled nad silničním provozem a 
ochrana bezpečnosti osob a majetku. 
MKDS je důležitým preventivním ná-
strojem v dohledu místních záležitostí 
veřejného pořádku, k záznamům pro-
tiprávního jednání pachatelů trestné 

činnosti a pomoci při jejich následném 
odhalování. Činnost městské policie 
se stává operativnější a efektivnější. 
MKDS tak vhodně doplňuje hlídkovou 
činnost strážníků.

MKDS obsluhují strážníci Městské 
policie Klatovy, jelikož živý obraz z ka-
mer je přenášen na služebnu městské 
policie. Přístup k záznamům má dle 
legislativy městská policie a Policie 

ČR. Online přenos kamer pomáhá i 
ostatním bezpečnostním složkám při 
koordinaci, popřípadě zásahu. Zázna-
my z kamer, které jsou pořizovány 
24 hodin denně, jsou archivovány po 
určitou dobu, která závisí na kapacitě 
osazeného HDD. V průměru se jedná 
o 3 až 4 týdny.

V roce 2003 byly vybrány 3 lokality 
pro umístění kamerového bodu, tedy 
stanoviště pro kameru. Jednalo se o 
náměstí Míru, ulici Domažlická a Pod-
hůrecká. Od této doby je MKDS prů-
běžně rozšiřován a modernizován až 
do současné podoby, kdy je na území 
města instalováno 64 kamer. Z toho je 
33 kamer umístěno v objektech (bu-
dovy) a 31 kamer monitoruje venkov-
ní prostory. V měsíci červnu 2023 byla 
dokončena výměna všech venkovních 
analogických kamer za IP kamery (di-
gitální). Tyto kamery zajišťují nejen 
kvalitní obraz ve velkém rozlišení, ale 
disponují i inteligentními funkcemi, 
které usnadňují práci při vyhledávání 
záznamu. IP kamery dokážou napří-
klad okamžitě upozornit na vzniklou 
situaci, jako je třeba překročení sta-
novené hranice sledovaného objektu.

Rozmístění kamerových bodů je cíle-
no jak na střed města, tak na okrajové 
lokality a sídliště. Vždy je vycházeno 
ze záměru, aby záznam byl cílen na 
lokality, kde je předpoklad zajiště-
ní veřejného pořádku a občanského 
soužití, ochrana majetku, znečištění 
veřejného prostranství, zábor veřej-
ného prostranství apod.

Jen v roce 2023 MKDS pomohl objas-
nit 9 případů protiprávního jednání. 
Příkladem z poslední doby je ustano-
vení pachatelů krádeže vloupáním, 
napadení s ublížením na zdraví, výtrž-
nosti, vandalismus, poškození vozidla 
při parkování i dopravní nehodě a dal-
ší přestupkové jednání.

I do budoucna je záměr MKDS rozšiřo-
vat a tím přispívat k větší bezpečnosti 
a spokojenosti občanů města Klatovy.

Bc. Luboš Steinbach
velitel MP Klatovy
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Kulturní přehled | červenec
KINO ŠUMAVA
w w w.mksklatov y.cz

1.  
sobota

17:00 | KRAKENTEENA RUBY
USA, dabing, přístupno, 90 minut, 130 Kč.
Animovaná pohádka.

1.  
sobota

20:00 | O MALÝCH VĚCECH
ČR, od 15 let, 75 minut, 120 Kč.
Partnerské historky v novém českém filmu.

2.  
neděle

17:00 | MEZI ŽIVLY (3D)
USA, dabing, přístupno, 109 minut, 140 Kč.
Animovaná pohádka ve 3D.

2.  
neděle

20:00 | NIC VE ZLÝM
USA, titulky, přístupno, 102 minut, 140 Kč.
Komedie. V hlavní roli Jennifer Lawrence.

3.  
pondělí

20:00 | NOVÁ HRAČKA
Francie, dabing, přístupno, 112 minut, 140 Kč.
Komedie.

4.  
úterý

20:00 | FLASH
USA, dabing, od 12 let, 134 minut, 130 Kč.
Nejrychlejší superhrdina v akci.

5.  
středa

20:00 | BOYLESQUE
Polsko/Česko, od 12 let, 71 minut, 100 Kč.
Dokument. Drag queen Lulla La Polaca a její život.

6.  
čtvrtek

20:00 | RYCHLE A ZBĚSILE 10
USA, dabing, od 12 let, 129 minut, 140 Kč.
Akční klasika s novým dílem.

7.  
pátek

20:00 | INSIDIOUS: ČERVENÉ DVEŘE
USA, titulky, od 15 let, 107 minut, 140 Kč.
Horor.

8.  
sobota

17:00 | TRANSFORMERS: PROBUZENÍ MONSTER
USA, dabing, přístupno, 117 minut, 140 Kč.
Transformeři znovu zachraňují planetu.

8.  
sobota

20:00 | INDIANA JONES A NÁSTROJ OSUDU
USA, dabing, přístupno, 154 minut, 140 Kč.
Nový Indiana Jones!

9.  
neděle

17:00 | KRAKENTEENA RUBY
USA, dabing, přístupno, 90 minut, 130 Kč.
Animovaná pohádka.

9.  
neděle

20:00 | SPIDER-MAN: NAPŘÍČ PARALELNÍMI SVĚTY 
USA, dabing, přístupno, 136 minut, 130 Kč.
Nový Spider-Man.

LETNÍ KINO
10.  

pondělí
22:00 | BUĎ CHLAP!
ČR, přístupno, 96 minut, 120 Kč.
Česká komedie.  

11.  
úterý

22:00 | PŘÁNÍ K NAROZENINÁM
ČR, přístupno, 93 minut, 120 Kč.
Česká komedie.

12.  
středa

22:00 | VÍLY Z INISHERINU
USA, titulky, od 12 let, 114 minut, 130 Kč.
Drama. Vítězný film Zlatých glóbů.

13.  
čtvrtek

22:00 | SUZUME
Japonsko, titulky, od 15 let, 117 minut, 140 Kč.
Akční dobrodružné anime.

14.  
pátek

22:00 | MŮŽEM I S MUŽEM
ČR, od 15 let, 83 minut, 130 Kč.
Neromantická komedie.

15.  
sobota

22:00 | MISSION IMPOSSIBLE: ODPLATA
USA, dabing, od 12 let, 163 minut, 150 Kč.
Nejnovější díl akční série.

16.  
neděle

22:00 | ŽIVOT PRO SAMOUKY
ČR, od 12 let, 90 minut, 130 Kč.
Česká komedie s Janou Plodkovou v hlavní roli.

17.  
pondělí

22:00 | INSIDIOUS: ČERVENÉ DVEŘE
USA, titulky, od 15 let, 107 minut, 140 Kč.
Horor.

18.  
úterý

22:00 | MISSION IMPOSSIBLE: ODPLATA
USA, dabing, od 12 let, 163 minut, 150 Kč.
Nejnovější díl akční série.

19.  
středa

22:00 | PIANO NA KŘIŽOVATCE
ČR, přístupno, 71 minut, 120 Kč.
Hudební film v podání předních českých klavíristů.

20.  
čtvrtek

22:00 | OSTROV
ČR, od 12 let, 100 minut, 100 Kč.
Komedie s Janou Plodkovou a Jiřím Langmajerem.  

21.  
pátek

22:00 | BARBIE
USA, dabing, přístupno, 114 minut, 130 Kč.
Dobrodružná fantasy komedie s Barbie a Kenem.

22.  
sobota

22:00 | COOL GIRL!
ČR, přístupno, 97 minut, 120 Kč.
Komedie.

23.  
neděle

22:00 | MŮŽEM I S MUŽEM
ČR, od 15 let, 83 minut, 130 Kč.
Neromantická komedie.

24.  
pondělí

22:00 | TO TY NOSÍŠ SMŮLU, LÁSKO
Slovensko, od 12 let, 98 minut, 140 Kč.
Dobrodružná komedie.

25.  
úterý

22:00 | O MALÝCH VĚCECH
ČR, od 15 let, 75 minut, 120 Kč.
Partnerské historky v novém českém filmu.

26.  
středa

22:00 | BARBIE
USA, dabing, přístupno, 114 minut, 130 Kč.
Dobrodružná fantasy komedie s Barbie a Kenem.

27.  
čtvrtek

22:00 | DVĚ SLOVA JAKO KLÍČ
ČR, od 12 let, 90 minut, 130 Kč.
Volné pokračování diváckého hitu Úsměvy smutných mužů.

28.  
pátek

22:00 | STRAŠIDELNÝ DŮM 
USA, dabing, přístupno, 99 minut, 140 Kč.
Rodinná strašidelná komedie.

29.  
sobota

22:00 | DVĚ SLOVA JAKO KLÍČ
ČR, od 12 let, 90 minut, 130 Kč.
Volné pokračování diváckého hitu Úsměvy smutných mužů.

30.  
neděle

22:00 | INDIANA JONES A NÁSTROJ OSUDU
USA, dabing, přístupno, 154 minut, 140 Kč.
Nový Indiana Jones!

31.  
pondělí

22:00 | MŮŽEM I S MUŽEM
ČR, od 15 let, 83 minut, 130 Kč.
Neromantická komedie.

BARBIE
Vítejte v zemi Barbie, vzali jste si kolečkové brusle? 
Žít v Zemi Barbie znamená být dokonalou bytostí na dokonalém mís-
tě. Pokud tedy nemáte úplnou existenciální krizi. Nebo jste Ken. Od na 
Oscara nominované scenáristky a režisérky Grety Gerwigové přichází 
film "Barbie", v němž hrají na Oscara nominovaní Margot Robbie  
a Ryan Gosling jako Barbie a Ken.

MISSION IMPOSSIBLE: ODPLATA
Ethan Hunt (Tom Cruise) se s týmem tentokrát vydává po stopách dě-
sivé zbraně, jež má potenciál zničit celé lidstvo, aby ji zajistil dřív, než 
se dostane do rukou nějakého šílence. Při svém zběsilém a nebezpeč-
ném pátrání se však musí neustále ohlížet přes rameno, protože  
z jeho dávné minulosti se vynořil až příliš živý přízrak.

Vstupenky a podrobnější informace na WWW.MKSKLATOVY.CZ. 
Pokladna kina otevřena vždy hodinu před představením.
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MĚSTSKÁ KNIHOVNA KLATOVY
w w w.knih-kt .cz

Půjčovna | BÁSNÍK ŠUMAVY – KAREL KLOSTERMANN – od 10. 
července do 25. srpna si můžete v běžné otevírací době knihovny pro-
jít výstavu o životě Karla Klostermanna (připomínáme 100 let od jeho 
úmrtí) a zopakovat si tak základní informace o nejznámějším spisova-
teli píšícím o Šumavě.
Čítárna | VODA – přijďte zhlédnout první etapu výstavy, která bude 
obsahovat fotografie a básně od členů klubu Křišťál. Celkem se chystají 
tři části, které budou probíhat v červenci, srpnu a září.
Schodiště | DUBÁNCI
Soubor fotografií Petra Václavka představuje ukázky ze tří knížek: Du-
bánek a tajný vzkaz, Dubánek ve světě lidí a Dubánčí šprýmy. Autorkou 
dvou prvních zmíněných titulů je spisovatelka Klára Smolíková, od které 
jsme nedávno publikovali výstavu „Nečtu! Poslouchám“.
Galerie | SVĚT HMYZU
Výstava výtvarných a keramických prací od dětí z Domu dětí a mládeže 
v Klatovech bude přístupná od 14. června do 25. srpna 2023 v běžné 
otevírací době oddělení pro děti a mládež. Zároveň jste srdečně zvá-
ni na vernisáž, jež proběhne 14. června v 16 hodin v galerii městské 
knihovny.

1. 7.
-31. 8.

oddělení pro děti
S KNÍŽKOU NA PRÁZDNINY – fotografická soutěž probí-
há od 1. 7. do 31. 8. 2023. Jak tráví knížky prázdniny? Kam 
se všude dostanou? Jak daleko, vysoko či hluboko… To by-
chom rádi prostřednictvím vašich fotografií zjistili. Vyfoťte 
nám a pošlete své úlovky, kde a s jakou knihou trávíte své 
prázdniny. Podrobná pravidla soutěže najdete na našem 
webu www.knih-kt.cz nebo v oddělení pro děti a mládež.

6. 7.
čtvrtek

18.00 | refektář jezuitské koleje
MFF: FOLKLOR MEZI KÝČEM, AUTENTICITOU A REVI-
TALIZACÍ
Přednáška badatele doc. PhDr. Petra Janečka, Ph.D., z 
Ústavu etnologie FF UK, autora několika odborných mo-
nografií včetně sbírek současného folkloru Černá sanitka, 
které se dočkaly televizního, divadelního a filmového zpra-
cování, se zamyslí nad rolí folkloru v soudobé globalizova-
né společnosti se zvláštním důrazem na Českou republiku. 
Termínem „folklor“ je dnes označováno značné množství 
fenoménů – od uměleckých forem prezentovaných folklor-
ními soubory přes historické artefakty v národopisných 
muzeích a skanzenech až po více či méně umělé lokální 
či národní „tradice“ vytvářené pro marketingovou podpo-
ru turismu. Přednáška se pokusí do této chaotické situace 
vnést určitý řád za pomoci přístupů akademické etnologie 
a folkloristiky a představit nejrůznější polohy folkloru v širší 
perspektivě – včetně rozdílů mezi folklorem, fakelorem, fol-
klorismem, neofolklorismem a folkloreskou.

8. 7.
sobota

18.00 | refektář jezuitské koleje
SPIRITUÁLY V REFEKTÁŘI
Přijďte si poslechnout hudební koncert v podání místní sku-
piny Elias. Toto uskupení se zaměřuje především na zpěv 
amerických spirituálů ve vícehlasých úpravách, a to jak v 
čistě vokální podobě, tak i s doprovodem nástrojů, jako 
je basová kytara, klarinet, saxofon, kytara a mandolína. 
Vstupné dobrovolné. Místa je možné rezervovat na webu 
www.refektar.eu, ve studovně (pondělí a pátek od 8 do 18 
hodin) nebo v pokladně knihovny (pondělí od 8 do 16 ho-
din).

4.-6. 8. refektář jezuitské koleje
VÝSTAVA MEČÍKŮ, JIŘIN A LILIÍ
Připravili členové Českého zahrádkářského svazu Gladi-
ris. Přesné časy otevření výstavy můžete sledovat na www.
refektar.eu.

28. 8.
pondělí

MALÁ DÍLNA TVŮRČÍHO PSANÍ
Tento den pod vedením spisovatelky Petry Braunové je 
určen dětem od 10 let. V čase od 9.00 do 16.00 hodin si 
zájemci  mohou vyzkoušet napsat povídku a nahlédnout 
do „spisovatelské kuchyně“. Na akci je nutné se přihlásit, 
počet míst je omezen. Bližší informace v oddělení pro děti 
a mládež.

30. 8.
středa

9.00-13.00 | nádvoří jezuitské koleje 
VÝROBA RUČNÍHO PAPÍRU
Zájemci se mohou přihlásit v dětském oddělení, počet míst 
je omezen. Bližší informace v oddělení pro děti a mládež.

MĚSTO KLATOVY
w w w.klatov y.cz

15. 7. 
- 26. 8.

SOBOTNÍ PROHLÍDKY HISTORICKÉHO CENTRA KLA-
TOV URČENÉ PRO TURISTY A ŠIROKOU VEŘEJNOST

Prohlídky začínají v sobotu 15. 7. a konají se každou sobotu 
až do 26. 8., a to bez ohledu na počasí a počet účastníků. 
Setkání zájemců je v 10 hod. v RENESANČNÍM DVORKU ved-
le infocentra (náměstí Míru č.p. 66) - vchod z Vídeňské ulice.

Během prohlídky navštívíme prostory býv. dominikánského 
kláštera, kde si prohlédneme krátký film o historii města, 
poté projdeme historickým centrem Klatov a zastavíme se 
u jednotlivých památek. Těšit se můžete na zajímavé sou-
vislosti i nepříliš známé informace, které Vám dokážou, jak 
pestrá je minulost královského města Klatovy.

Na závěr budou mít účastníci prohlídek možnost navštívit 
Pavilon skla za zvýhodněné vstupné 30 Kč.

NÁDVOŘÍ JEZUITSKÉ KOLEJE
Prostor  plný  kultury  každou středu od 7. 6 . do  30. 8 . 
Pořádá MKS Klatov y  a  Městská  knihovna Klatov y.

5. 7.
středa

19.00 | Nádvoří jezuitské koleje
PŘEDFESTIVALOVÝ VEČER MFF 2023 NA NÁDVOŘÍ
V předvečer Mezinárodního folklorního festivalu Klatovy 
vystoupí na nádvoří Pošumavská dudácká muzika, Dětský 
folklorní soubor Šumavánek a Folklorní soubor Šumava.

12. 7.
středa

19.00 | Nádvoří jezuitské koleje
HLASOPLET NA NÁDVOŘÍ
Známá a capella kapela opět v Klatovech.

19. 7.
středa

19.00 | Nádvoří jezuitské koleje
LUKÁŠ PAVLÁSEK NA NÁDVOŘÍ
Lukáš Pavlásek patří mezi průkopníky a nejvýraznější tváře 
české stand up comedy, natočil desítky výstupů do pořadů 
Na stojáka a Comedy club a absolvoval stovky vystoupení. 
Letos bude pokračovat tam, kde skončilo jeho úspěšné loň-
ské vystoupení.

26. 7.
středa

19.00 | Nádvoří jezuitské koleje
TUTOCIRK A DRUMBAND NA NÁDVOŘÍ
Nádvoří plné novocirkusové zábavy. Banana párty, aneb 
novocirkusová komedie v podání TUTOcirku a navíc bube-
nická show a workshopy v podání Drumbandu.

MKS KLATOVY
w w w.mksklatov y.cz

15. 7.
sobota

20.00 | Náměstí Míru
ANNA K.
Anna K, výjimečná a talentovaná zpěvačka, vystoupí na ná-
městí Míru v Klatovech ve středu 15. července 2023. S jejím 
neodolatelným hlasem a energickým vystoupením předve-
de svou nejnovější hudbu i oblíbené hity, které vás zcela 
pohltí. Připravte se na směsici emocí a skvělou atmosféru, 
kterou Anna K. dokáže vytvořit.

Vstupenky → www.mksklatovy.cz

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM
DR. HOSTAŠE V KLATOVECH
w w w.muzeum.klatov ynet .cz

do 1. 10. výstavní sál muzea, chodba 1.NP
ŠUMAVA OBJEKTIVEM JANA KAVALEHO 
Výstava k 70. narozeninám fotografa Šumavy. Slavnost-
ní zahájení výstavy proběhne v úterý 13. června 2023 od 
17.00 hodin.

do 7. 1. přednáškový sál muzea
1938 – 85. výročí mnichovské dohody.
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GALERIE KLATOVY/KLENOVÁ
w w w.gkk.cz

do 23. 7. Kostel sv. Vavřince v Klatovech
SPOLEČNÉ CESTY 11. 
Po loňském ročníku, kdy se po dvouleté pauze představili i 
němečtí autoři z příhraničních oblastí Chamu a Zwieselu, 
se nyní zaměří především na tvůrce z Klatovska. Letošní 
ročník se ponese opět v netradičním duchu, který vychází 
z dlouhodobě přetrvávajícího opomíjení samotných výtvar-
níků jako osobností, prezentujících se vždy jen prostřednic-
tvím vlastních prací. Kurátor výstavy: Petr Krátký

do 20. 8. Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech 
PETR MALINA - POZOROVATEL
Jak název napovídá, výstava malíře Petra Maliny (1976), 
která monitoruje jeho práce z posledních pěti let, není jen 
o schopnosti se dívat, ale především o soustředění se na 
viděné. Kurátor výstavy: Radek Wohlmuth 

do 3. 9. Purkrabství hradu Klenová 
U NÁS
Jaroslav Beneš, Michaela Brachtlová, Jiří Hanke, Miloš Hou-
dek, Gabriela Sauer Kolčavová, Vojtěch Kovářík, Naďa Ko-
váříková, Josef Moucha, Michal Sedlák, Denisa Sedláková 
Výstava U nás z různých úhlů pohledu reflektuje vztah k 
místu - ať už jde o domov či jiné působiště, mnohdy ale také 
o okolní krajinu. Kurátor výstavy: Jolana Havelková

do 27. 8. Zámek a sýpka Klenová 
VŠECHNY KVĚTY SVĚTA - 10. LÉTA 21. STOLETÍ ZE SBÍ-
REK GALERIE KLATOVY / KLENOVÁ 
Důležitým cílem bilanční výstavy je ukázat návštěvníkovi 
výtvarné směry, proudy a média a skrz ně poukázat nebo i 
zachytit smýšlení umělců ve vztahu k samotnému výtvarné-
mu dílu, jeho funkci a úloze ve společnosti. Kurátoři výsta-
vy: Michal Lazorčík, Jiří Machalický a Petr Krátký.

do 31. 10. SOCHY V ULICÍCH 
Festival současného umění ve veřejném prostoru města 
Klatovy.

1. 7. 
sobota

13.00 – 18:00 | hrad Klenová 
RYTÍŘI NA HRADĚ 
Návštěvníky čeká bohatý program, jehož součástí budou 
šermířská vystoupení, historické tance, hudba, sokolník a 
samozřejmě středověký jarmark a další doprovodné akce 
pro děti. Program připravila SHŠ Morgana von Maxberg, 
n. o.

28. 7. 
pátek

18.00 | Kostel sv. Vavřince v Klatovech | vernisáž 
ERIK MÁTRAI / ROTAČNÍ ELIPSOID 
Erik Mátrai používá širokou škálu médií. Ve své tvorbě 
se inspiruje náboženskými tématy, dějinami umění a 
klasickou ikonografií. Nejčastěji pracuje se základní-
mi přírodními prvky a jevy, se záměrem vytvořit jejich 
prostřednictvím jednoduše srozumitelné poselství. Au-
torovy site-specifické instalace – které zkoumají spojení 
mezi uměleckým dílem a prostorem samotným – jsou 
často situovány do sakrálních prostor nebo propůjčují 
prostoru transcendentální význam.
Instalace Rotační elipsoid byla navržena speciálně pro 
kostel sv. Vavřince v Klatovech. Jedná se o objekt ve tva-
ru obrácené elipsy, který je zhmotněn ve výstavním pro-
storu díky fluorescentní barvě a černému světlu. Dílo se 
silným důrazem na symetrickou kompozici, inspirova-
nou vizuálním jazykem baroka, díky tomu dominuje celé 
výstavě a je v přímé komunikaci s okolní architekturou.
Erik Mátrai (*1977) je maďarský vizuální umělec, který v 
současnosti žije a pracuje v Budapešti. 
Kurátor výstavy: Petr Krátký
Výstava potrvá do 31. 10. 2023

KLUB PŘÁTEL KLATOVSKA, Z.S .
w w w.kpk.klatov ynet .cz

1. 7.
sobota

16:00 | NA HŮRCE
Z POHÁDKY DO POHÁDKY
Tradiční akce klubu pro děti a jejich rodiče ve spolupráci s 
dalšími partnery a dobrovolníky. Start účastníků je v 16:00 
hodin u zadního vchodu základní školy Tolstého. Na děti 
čekají nejrůznější soutěže a mnoho pohádkových postav. 
Na vrcholu Hůrky bude otevřeno občerstvení. 

NA HŮRCE: OTEVŘENÁ ROZHLEDNA
Rozhledna s občerstvením na Hůrce je otevřena v červnu vždy v pátek 
od 15:00 do 19:00 hodin, v sobotu od 14:00 do 19:00 hodin a v neděli 
od 14:00 do 18:00 hodin.

PASK - PAVILON SKLA KLATOVY
w w w.pask-klatov y.cz

do 24. 9. MEZI SKLEM – PRÁCE ZE SKLÁŘSKÉ ŠKOLY VE VALAŠ-
SKÉM MEZIŘÍČÍ
Další z pravidelných letních výstav sklářských škol předsta-
vuje Střední uměleckoprůmyslovou školu sklářskou z Va-
lašského Meziříčí. Práce studentů najdete v pavilonu, jeho 
zahradě i v chodbě jezuitské koleje. Vystavená jsou nejen 
nejlepší a často oceněná díla studentů z posledních let, ale 
především ta vytvořená v letošním roce. V zahradě PASKu 
je instalace objektů inspirovaných secesním šumavským 
sklem firmy Lötz, které byly vytvořeny speciálně pro Klatovy. 

8. 7.
sobota

11.00-15.00   
KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY stálé expozice s kurátor-
kou PASKu Jitkou Lněničkovou

8. 7.
sobota

20.00 | ZÁŘÍCÍ URANOVÉ SKLO
Večerní prohlídka stálé expozice pavilonu s kurátorkou 
PASKu Jitkou Lněničkovou začíná krátkou přednáškou  
o historii výroby uranového skla a poté se ve tmě pod UV 
světlem rozzáří uranová skla.

PŘÁTELÉ ČESKÉ HISTORIE
w w w.prateleceskehistorie .estranky.cz

4. 7.
úterý

18:30 | Restaurace KD
PŘÁTELSKÉ SEZENÍ 
Pravidelné setkání lidí, které baví a zajímá česká historie. 
Větší důraz se klade na historii a dění v regionu. Na progra-
mu bude promítání speciálu z Broumovska. 

16. 7.
neděle

6:30 | NAUČNĚ POZNÁVACÍ VÝLET  
NEZNÁMÉ SLEPIČÍ HORY
Soběnov - křížová cesta, Kohout, Slepice - vrcholy, Klení 
- Velký rybník, Benešov nad Černou - pomník Adalberta 
Schtiftera. Pěší chůze 13 + 5 km. Pevnou obuv a jídlo s se-
bou. Doprava - autobus. Sraz v 6:15 hod. v  Jiráskově ulici 
(za hradbami).

22. 7.
sobota

9:30 | ODDECHOVÁ VYCHÁZKA 
ŽICHOVICKÝ VÝLETNÍ OKRUH
Pojedeme vlakem do Žichovic a následně pěšky kolem vá-
pencového lomu, k Vintířově studánce, k zřícenině kaple 
Všech svatých a zpátky do Žichovic na vlak. Pěší túra cca 7 
km a buřty s sebou. Sraz v 9:20 hod. na vlakovém nádraží. 
Osvětová akce pro veřejnost. 

29. 7.
sobota

10:00 - 18:00 | SPOLEČENSKÁ AKCE
STŘEDOVĚKÝ DEN
Mokrosuky - zámek. Šerm, dobová hudba a tanec, lu-
kostřelba, kovárna, dílničky pro děti a další aktivity po celý 
den, pro celé rodiny. Cesta individuální: autobusem (12:35 
ČD, 12:40 Billa) nebo auty. Osvětová akce pro veřejnost. 

SPORTOVNÍ KALENDÁŘ AKCÍ
w w w.klatovskyzpravodaj .cz

FOTBALGOLF
8. 7.

sobota
9:00 | Mistrovství ČR | Hřiště Fotbalpark Klatovy
MISTROVSTVÍ ČR - SRAMBLE FOTBALGOLF DVOJIC

22. 7.
sobota

8:00 | Hřiště Fotbalpark Klatovy
ACTIPACK CUP
4. turnaj klatovské fotbalgolfové ligy mužů, žen a dětí

JEZDECTVÍ
15. 7.

sobota
9:00 | Jezdectví | Jezdecký areál Luby
64. ROČNÍK CENY KLATOV

ŠACHY
1.-9. 7. Celý týden | Šachový turnaj | Kulturní dům Klatovy

O POHÁR MĚSTA KLATOV 2023 - UNILEASING OPEN
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Klatovská pouťová 
heligonka

M O D E R U J E  F R A N T I Š E K  S T R N A D

8.7.2023 – 9.7.2023
Sobota
12:35 - 14:00       

14:00 - 15:00     

15:00 - 16:00     

16:00 - 16:30

     

16:30 - 17:30      

17:30 - 18:30      

19:00 - 20:00   

20:00- 22:00                

Neděle
12:35 - 14:00     HELIGONKA ALEŠE RUSŇÁKA   
14:30 - 16:00    MRÁKOVŠTÍ HELIGONKÁŘI 

 
 

TOULAVÁ KAPELA

JIŘÍ HOMOLKA 

VESELÉ HELIGONKY

TRIO - RADEK MRÁČEK, JIŘÍ ŠVARC,

JAROSLAV JANOCH 

ŠUMAVÁCI

KŮROVCI 

ČUPR BABY

OBŠUKA 
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Červencové středy na nádvoří

Předfestivalový večer MFF
Předfestivalový večer na Mezinárod-
ním folklorním festivalu v Klatovech 
proběhne před samotnou klatovskou 
poutí, tedy 5. července. Tento večer 
bude plný radosti, barevnosti a ener-
gie, která přináší do města neopako-
vatelnou atmosféru a oslavu světo-
vého folklóru. Vystoupí Pošumavská 
dudácká muzika, Dětský folklorní 
soubor Šumavánek a Folklorní soubor 
Šumava.

Hlasoplet
Hlasoplet, který vystoupí ve středu 
12. července, se vyznačuje dokonalým 
sladěním hlasů, což vytváří jedineč-
nou a magickou atmosféru. Skupina 
se nebojí experimentovat s různými 
zvukovými efekty a technikami, což 
dodává jejich interpretaci ještě vět-
ší hloubku a originalitu. Hlasoplet se 
však neomezuje pouze na samotný 
hudební projev. Jejich vystoupení jsou 
také plná energie, humoru a interakce 
s publikem. Kapela si dokáže vytvořit 
neformální a přátelskou atmosféru, 
která diváky vtahuje do jejich světa 
hudby. Tak si přijďte na nádvoří užít 
nezapomenutelný zážitek.

Lukáš Pavlásek 
Lukáš Pavlásek je talentovaný herec 
a komik, který přinese na klatovské 
nádvoří svou skvělou one man show s 
názvem "Planeta slepic". Tato stand-up 
komedie slibuje nejen hodinu a půl 
smíchu, ale také důvtipné a překva-
pivé pohledy na svět kolem nás. "Pla-
neta slepic" je unikátní projekt, ve kte-

rém Lukáš Pavlásek kombinuje svůj 
herecký talent s ostrým a vtipným 
stand-upem. Jeho schopnost pozo-
rovat absurdity každodenního života 
a přenést je na jeviště vytváří základ 
pro nezapomenutelnou komediální 
show. Lukášova charismatická osob-
nost a schopnost improvizace zajistí, 
že každé představení bude jedinečné 
a přizpůsobené reakcím a interakci 
s publikem. "Planeta slepic" přináší 
sarkastický, avšak zábavný pohled 
na současnou společnost, mezilidské 
vztahy a absurdity každodenního ži-
vota. Lukáš Pavlásek se s humorem 
vypořádává s tématickými situacemi, 
které jsou blízké každému z nás, a při-
náší osvěžující perspektivu na různé 
situace, se kterými se můžeme setkat. 
Pokud jste fanoušky stand-up kome-
die a hledáte večer plný smíchu a zá-
bavy, nezapomeňte si poznamenat 
středu 19. července.

S červencem pokračují očekávané akce na nádvoří v malebném městě Klatovy. 
Každoročně se toto místo proměňuje v živou kulturní scénu, která láká obyvatele  
i návštěvníky z okolí. Letošní rok slibuje bohatý program, který zahrnuje různo-
rodé akce pro všechny věkové kategorie. Od hudebních vystoupení po stand-up 
show, Klatovy nabízejí nezapomenutelný zážitek pro všechny, kteří se rozhodnou 

TUTOcirk a Drumband
Už 26. července. TUTOcirk je kombi-
nací klasického cirkusu, moderního 
umění a adrenalinových vystoupení. 
Vynikající artisté, akrobaté, žongléři  
a další profesionální performeři z růz-
ných zemí se spojili, aby vytvořili ohro-
mující cirkusovou show plnou kreati-
vity a překvapení. Jejich dovednosti, 
síla a elegance se snoubí s fantazií  
a vyprávěním příběhů, čímž vytváře-
jí jedinečnou atmosféru a nevídané 
umělecké zážitky. TUTOcirk se zamě-
řuje na inovativní přístup k tradičním 
cirkusovým žánrům. Diváci se mo-
hou těšit na spektakulární akroba-
tická čísla, úžasné kouzlení s ohněm, 
elegantní tance na laně, vzdušné 
akrobacie a mnoho dalšího. Každé 
vystoupení je precizně choreografo-
váno a promyšleno do nejmenších 
detailů, aby divákům přineslo skuteč-
ně jedinečný a poutavý zážitek. Spo-
lu s TUTOcirk vystoupí DRUMBAND, 
což je bubenická show obohacená  
o workshopy, tak si to nenechte ujít. 

Bc. Michaela Kopidlanská
MKS Klatovy
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Učíme se učit se

Skvělá zpráva je, že v závratně krát-
kém období jsme potřebné body na-
sbírali a díky tomu můžeme z progra-
mu „Podpora regionů“ zrealizovat dva 
cykly volnočasových vzdělávacích kur-
zů. Jedním z nich je „Feuersteinova 
metoda instrumentálního obohaco-
vání“ a druhým „Učíme se hrou“ pod 
vedením RNDr. Kateřiny Vágnerové  
a Ing. Radka Zelenky. Souhrnným mo-
ttem projektu je „Učíme se učit se“.

Feuersteinova metoda je pojmenová-
na podle prof. Reuvena Feuersteina – 
izraelského vývojového a kognitivního 
psychologa 20. století, který razil hes-
lo, které našeptává vizi: „(Inteligence) 
není fixní, ale lze ji měnit“. Jde o nej-
propracovanější systém pro rozvoj 
dovedností myslet a učit se. Tato me-
toda představuje jeden z nejzajímavěj-
ších a nejpropracovanějších postupů 
na pomezí pedagogiky a psychologie. 
Cílem je podpořit schopnost myslet  
a učit se, mít motivaci, nepodléhat 
zklamání a celkově budovat zdravé 
sebepojetí a celkové sebepřijetí. Žák 
by si měl vytvořit strategii k řešení ja-
kéhokoliv úkolu, upevnit sebedůvěru, 

rozvinout své vyjadřování a respekto-
vat jiný názor. Dále se dbá především 
o individuální časové potřeby každé-
ho člověka při řešení různorodých 
úkolů. Každý má na splnění úkolu 
tolik času, kolik potřebuje. Úkoly Fe-
uersteinovy metody vždy obsahují 
práci s tužkou a papírem a nevyžadují 
žádné předchozí znalosti k tomu, aby 
mohly být vyřešeny. Postupně se zvy-
šuje náročnost i složitost. Tento pro-
jekt jsme zařadili na začátek školního 
roku, aby se naučené strategie a zís-
kané učební dovednosti mohly ještě 
tentýž rok uplatnit. Lektorka RNDr. 
Kateřina Vágnerová se s žáky (ze 3. 
až 5. tříd) bude scházet každé pondělí  
od 11. září až do 30. října 2023 v čase 
od 16 do 17 hodin ve společenském 
sále městské knihovny. Počet účastní-
ků je omezen, proto neváhejte a při-
hlaste se osobně v dětském oddělení 
nebo e-mailem na detske@knih-kt.cz 
či telefonicky na čísle 376 347 472.

Druhý cyklus nese název „Učíme se 
hrou“. Pokud odhlédneme od kvízo-
vých her, které rozšiřují nebo testují 
encyklopedické znalosti, existuje celá 

Ti, kteří běhali, jezdili na kole, chodili na procházky, cvičili v posilovně atd., se sna-
žili svou aktivitou a energií přispět přes mobilní aplikaci EPP – Pomáhej pohybem 
Městské knihovně v Klatovech k tomu, aby získala od Nadace ČEZ příspěvek na 
svůj projekt.

řada her, které procvičí nebo zlepší 
paměť, matematické dovednosti, na-
učí děti lépe komunikovat. Společní-
ky při těchto hravých chvílích budou 
nejen deskové hry, ale také celá řada 
slovních her a aktivit, ke kterým je 
potřeba jen papír a tužka. Pokud jsi 
žák ve věku 8–14 let a stihneš se při-
hlásit (možnosti registrace viz výše), 
těš se na slovní, logické, komunikač-
ní, kvízové, matematické hry a další. 
S lektorem Ing. Radkem Zelenkou se 
budeme setkávat každé úterý v termí-
nu od 12. září do 14. listopadu 2023 
od 14.30 do 16.30 hodin ve společen-
ském sále knihovny.

Začátkem školního roku nás čeká 
nejen shon a nervy na pochodu, ale  
i tyto dvě báječné akce, které se mů-
žou konat díky vámi nasbíraným bo-
dům za nachozené či najeté kilometry, 
díky vámi vynaložené energii. Děkuje-
me Nadaci ČEZ za finanční podporu a 
těšíme se na všechny účastníky kurzů. 

Bc. Jana Tomanová 
Městská knihovna Klatovy

→ klatovskyzpravodaj.cz

NAVŠTIVTE ONLINE VYDÁNÍ 
KLATOVSKÉHO ZPRAVODAJE!

Hlavní zdroj informací o sportovním, kultur-
ním a společenském dění v Klatovech
s přehledným kalendářem akcí.
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Informace o odpadovém 
hospodářství města za rok 2022

Způsoby nakládání s odpadem:
Odpady vznikající v domácnostech 
nazýváme odpady komunální. Každá 
domácnost by měla vlastnit nádobu 
(„popelnici“) na komunální odpad, 
který není možné vytřídit. Ty části od-
padů z domácností, které vytřídit lze, 
odkládáme do barevně označených 
kontejnerů.

PLASTY A NÁPOJOVÉ KARTONY
• kontejnery žluté barvy umístěné na 
vyhrazených stanovištích.
• Do kontejneru patří: PET láhve; 
plastové obaly; neznečištěné fólie; 
prázdné kelímky od jogurtů, tuků a 
dalších potravin; polystyren; plastové 
obaly od drogistického zboží; ostatní 
plastové předměty (hračky, květináče 
apod.); nápojové kartony - „krabice“ 
od džusů, mléka a mléčných výrobků, 
vín, rajského protlaku, hotových omá-
ček apod.
• Do kontejneru nepatří: textilie z 
umělých vláken, linolea, guma, moli-
tan; nádoby od léčiv; výrobky z PVC; 
plasty znečištěné oleji a chemickými 

látkami; plasty s příměsí jiných mate-
riálů (videokazety, kabely); hygienické 
potřeby (zubní kartáčky, vatové tyčin-
ky apod.); nápojové kartony znečiště-
né zbytky potravin nebo chemickými 
látkami.
• Pokud to jde, vždy je potřeba odpa-
dy sešlápnout, nezaberou v kontejne-
ru tolik místa. 

PAPÍR
• Kontejnery modré barvy umístěné 
na vyhrazených stanovištích.
• Do kontejneru patří: noviny; časopi-
sy; kancelářský papír (nevadí papír s 
kancelářskými sponkami); reklamní 
letáky; knihy, sešity; krabice, lepenka, 
karton.
• Do kontejneru nepatří: mokrý, mast-
ný a jinak znečištěný papír; uhlový a 
voskovaný papír; použité pleny a hygi-
enické potřeby; papírové kapesníčky a 
ubrousky.
• Krabice je nutno vždycky rozložit, v 
kontejneru tak zaberou daleko méně 
místa.

Každá obec má povinnost podle zákona o odpadech nejméně jednou ročně in-
formovat o způsobech a rozsahu odděleného soustřeďování komunálního odpa-
du, využití a odstranění komunálního odpadu a o možnostech prevence a mini-
malizace vzniku komunálního odpadu. Proto Vám přinášíme přehled povinností  
a možností, jak a kde s odpady na území města správně zacházet.  

SKLO
• Kontejnery zelené barvy umístěné 
na vyhrazených stanovištích.
• Do kontejneru patří: lahve od nápo-
jů; skleněné střepy; tabulové sklo (bez 
drátěné vložky); skleněné předměty; 
zavařovací sklenice (prázdné).
• Do kontejneru nepatří: keramika, 
porcelán; autosklo; drátěné sklo; zrca-
dla; žárovky, zářivky.

KOVY
• Kontejnery šedé barvy umístěné na 
vyhrazených stanovištích.
• Do kontejneru patří: plechovky od 
alkoholických a nealkoholických ná-
pojů; konzervy od potravin; drobné 
kovové předměty z domácností.
• Do kontejneru nepatří: plechovky a 
konzervy se zbytky nápojů a potravin; 
plechovky od barev, ředidel, technic-
kých olejů apod.; velké kovové před-
měty, které kvůli svým rozměrům 
není možné uložit do kontejnerů.

BIOODPAD
• Kontejnery hnědé barvy umístěné 
na vyhrazených stanovištích.
• Do kontejneru patří: tráva, listí, seno, 
sláma a plevel ze zahrad a parků; 
zbytky rostlin; zbytky z ovoce a zeleni-
ny; slupky z citrusových plodů; čajové 
sáčky; kávová sedlina; piliny, dřevní 
štěpka z větví stromů a keřů; skořáp-
ky od vajec;
• Do kontejneru nepatří: zbytky jídel 
(tzv. gastroodpad); tekutá jídla; jedlé 
oleje, kosti, maso, kůže; uhynulá zví-
řata, exkrementy masožravých zvířat; 
znečištěné piliny a všechny další bio-
logicky nerozložitelné odpady.

JEDLÉ OLEJE A TUKY
• Kontejnery na jedlé tuky a oleje umís-
těné na vyhrazených stanovištích.
• Do kontejneru patří: olej ze smažení 
a fritování; olej z nakládaného herme-
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línu či jiných nakládaných sýrů, rybi-
ček, sušených rajčat. Olej odkládáme 
výhradně v uzavřených PET lahvích.

Občané města mohou také využívat 
služeb sběrného dvora, a to zejména 
pro odpady, které se nevejdou do po-
pelnic a kontejnerů na tříděný odpad 
a také pro znečištěné a jinak nebez-
pečné odpady. 

ELEKTROZAŘÍZENÍ:
Vysloužilé elektrospotřebiče mohou 
občané odevzdávat v rámci zpětné-
ho odběru při nákupu nového zboží 
v prodejnách elektro, do kontejnerů 
kolektivního systému ELEKTROWIN 
nebo ve sběrném dvoře města Klato-
vy. 

Co se dál děje s odloženými odpady? 
Obsah domácích popelnic putuje na 
spalovnu nebo skládku, zatímco od-
pad z barevných kontejnerů na plasty 
a papír je potřeba roztřídit na speciál-
ní lince, aby s ním bylo možné naklá-
dat jako s druhotnou surovinou. Dru-
hotnou surovinou jsou také všechny 
vytříděné kovy. Jedlé oleje a tuky je 
možno energeticky využít ve spalov-
ně. Bioodpad bez příměsí pak končí 
na kompostárně, kde se z něj vyrábí 
kompost.

Kolik za kolik
V minulém roce 2022 město vyprodu-
kovalo:
• 3 872,882 t směsného komunál. o.,
• 630,089 t papírového odpadu,
• 300,016 t plastového odpadu,
• 355,262 t odpadu ze skla
• 731,73 t bioodpadu
• 64,747 t kovového odpadu

Příjmy: 
Místní poplatek za komunální odpad: 
9 307 819,- Kč 
Ostatní příjmy za odpad: 44 584 182,- 
Kč

Výdaje:
Neinvestiční výdaje celkem na odpa-
dové hospodářství (náklady na svoz a 

odstranění odpadů): 35 219 000,- Kč
Investiční výdaje celkem na odpadové 
hospodářství (renovace technologií 
potřebných k nakládání s odpady): 7 
291 000,- Kč

Aktuální informace o nakládání s od-
pady v rámci města jsou k dispozici na 
internetové adrese www.klatovy.cz/

mukt/komunalniodpad.asp. Na této 
adrese naleznete také mapku aktuál-
ního rozmístění kontejnerů na sepa-
rovaný odpad. 

Mgr. Renata Chvojková
vedoucí odboru životního prostředí

Ing. Roman Tvrzník
předseda představenstva ELEKTROWIN a.s.

MĚSTO KLATOVY
2022 67 680

807,94

39 678,46

408 457,99

311

1 484

408 458

39 141,36

1 605

1 360,31

241 833

1 666,16

111 078

04.04.2023

N A B Í D KA P R ÁC E
MKS Klatovy přijme zaměstnance na pozici GRAFIK / PROPAGACE. 

Bližší informace na e-mailu kotesovec@mksklatovy.cz.
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DEN S KLATOVSKOU

POLICIÍ

KDY? 8.7.2023 od 10 do 15 hodin

KDE? PLZEŇSKÁ 90, KLATOVY 

Budete mít jedinečnou příležitost navštívit prostory,

ve kterých se natáčela Policie Modrava. 

Dále si můžete prohlédnout expozici 

 Četnické stanice Klatovy.

ÚZEMNÍ ODBOR KLATOVY
PLZEŇSKÁ 90, KLATOVY

CO UVIDÍTE? 

Výstroj a výzbroj policistů, vozový park, práci 

policistů jednotlivých oddělení a . BESIP tým

602 642 297

606 655 466
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I/27 Klatovy – přeložka, 1. stavba (Vý-
chodní obchvat Klatov) – hlavní inves-
tor akce Ředitelství silnic a dálnic ČR
Dopravní omezení související s výstav-
bou:
• Cyklostezka Luby v úseku most 
„Beneš“ – MK k vlakovému nádra-
ží – výstavba mostů přes železniční 
trať, cyklostezku a Drnový potok – od  
11. 7. 2022 je cyklostezka uzavřena, 
objízdná trasa pro cyklisty je vyznače-
na v terénu, je možno použít i trasu 
MK Pod pilou-ul. 5. května-vlakové ná-
draží Luby
• silnice č. III/11766 a železnice na 
Točník, silnice č. II/191 na Ostřetice, 
silnice č. III/19122 na Ostřetice – vý-
stavba mostů přes silnice
• účelová komunikace mezi zahrád-
kářskými koloniemi „Na Rozhrání“  
a „U lomečku“ – výstavba přeložky 
silnice
• účelová komunikace mezi bývalými 
kasárnami v Plánické a sil. III/19122 
na Ostřetice (panelka) – výstavba 
mostu – od 6. 2. 2023 je komunikace 
uzavřena.

Chodník Luby, podél sídliště Jih
Celoplošná oprava povrchu chodníku 
vedoucího od silnice 1. třídy podél síd-
liště Jih, od bývalé restaurace „U Špe-
tů“ směrem k „Výhořici“ vlevo , výmě-
na kabelů a lamp veřejného osvětlení.
Stavba je prováděna za úplné uzavírky 
chodníku s umožněním přístupu pro 
pěší.
Termín provedení:
17. 4.–8. 7. 2023.

MK „Ke sportovní hale“ na Domažlic-
kém předměstí
Celoplošná oprava povrchu komuni-
kace a parkovacích ploch, oprava deš-
ťové kanalizace.
Stavba je prováděna za úplné uzavírky. 
Přístup pro pěší k sousedním nemovi-
tostem a ke sportovní hale bude zabez-
pečen.
Termín provedení:
22. 5.–5. 7. 2023.

MK Palackého ulice – úsek Dobrov-
ského-Měchurova
Celoplošná oprava povrchu vozovky, 
chodníků, rekonstrukce kanalizace, 
vodovodu, výměna kabelu a lamp 
veřejného osvětlení, pokládka kabelu 
T-Mobile.
Stavba bude prováděna za úplné uza-
vírky tohoto úseku. Přístup pro pěší  
k nemovitostem bude umožněn.
Termíny provedení:
Kanalizace + vodovod: 
10. 7. – 11. 8. 2023
komunikace + T-Mobile + VO: 
1. 8. – 22. 9. 2023.

MK Korálkova – úsek Procházkova-
-Nuderova
Celoplošná oprava povrchu vozovky, 
chodníků, rekonstrukce vodovodu, 
výměna kabelů a lamp veřejného 
osvětlení.
Stavba bude prováděna za úplné uza-
vírky tohoto úseku. Přístup pro pěší  
k nemovitostem bude umožněn.
Termíny provedení: 
Vodovod: 10. 7.–31. 7. 2023,
komunikace + VO: 24. 7.–31. 8. 2023.

MK Otín, podél Glorietu
Celoplošná oprava povrchu vozovky.
Stavba bude prováděna za částečné 
uzavírky s omezením provozu.
Termín provedení:
 27. 7.–11. 8. 2023.

Okružní křižovatka Podhůrecká-Vo-
říškova
Výstavba nové okružní křižovatky. Re-
konstrukce kabelu ČEZ v křižovatce.
Stavba bude prováděna za úplné uza-
vírky křižovatky. Objízdné trasy budou 
vyznačeny na komunikacích. Dojde ke 
zrušení autobusových zastávek Podhů-
recká, u prodejny, Podhůrecká, pod sta-
dionem, Zahradní a u Škodovky v obou 
směrech. Náhradní zastávky budou Če-
chova a Voříškova ulice.
Termín provedení:
1. 8.–30. 9. 2023.

MK Družstevní – úsek Tolstého-Má-
chova
Rekonstrukce vodovodu, oprava vo-
zovky.
Stavba bude prováděna za úplné uzavír-
ky tohoto úseku. Přístup pro pěší k sou-
sedním nemovitostem bude umožněn.
Termín provedení:
10. 7.–4. 8. 2023.

MK Štěpánovice, „pod hřbitovem“
Rekonstrukce vodovodu, výměna ka-
belu a lamp VO, oprava povrchu vo-
zovky.
Stavba bude prováděna za úplné uzavír-
ky tohoto úseku. Přístup pro pěší k sou-
sedním nemovitostem bude umožněn.
Termín provedení: 
31. 7.–31. 8. 2023.

Bližší informace o prováděných akcích 
vám sdělí:
• František Kocfelda, 376 347 234,
fkocfelda@mukt.cz,
• Tomáš Popelík, 376 347 235, 
tpopelik@mukt.cz,
• Tomáš Denk, 376 347 230, 
tdenk@mukt.cz.

Vážení občané, děkujeme za pocho-
pení, se kterým přijímáte tato nutná 
dopravní omezení.

František Kocfelda
vedoucí hospodářského odboru

Oprav y komunikací

Redakce: Karel Kotěšovec, Jiří Tománek. Periodický tisk územního samosprávného celku. Ročník XV. 
Kalendář sportovních akcí byl připraven ve spolupráci s Pošumavským sportovním sdružením okresu Klatovy. 
Registrováno Min. kultury pod číslem MK ČR E 18920. Uzávěrka: 15. každého měsíce. Náklad 10 500 výtisků. 

Distribuováno zdarma.Vydává město Klatovy, náměstí Míru 62, 339 01 Klatovy. Sazbu zajišťuje Městské kulturní středisko Klatovy.
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KLATOVSKÁ  POUŤ
 5.—9. 7. 2023

středa  5. července
18:00 nádvoří jezuitské koleje

Předfestivalový večer MFF 2023
Pošumavská dudácká muzika, Dětský 
folklorní soubor Šumavánek a Folklorní 
soubor Šumava

čtvrtek  6. července
15:00 – 
22:00

Erbenovo náměstí
Pouťové atrakce

18:00 – 
19:30

refektář jezuitské koleje Klatovy 
Folklor mezi kýčem, autenticitou  
a revitalizací přednáška etnologa 
doc. PhDr. Petra Janečka, PhD.

pátek  7. července
10:30 – 
11:00

Penzion pro seniory Pod Hůrkou 
Ensamble Folklorico Rey Curre, 
Kostarika vystoupení v rámci MFF

13:00 – 
19:00

náměstí Míru | Staročeský jarmark
občerstvení otevřeno do 23.00

13:00 – 
18:00

Divadelní ulice
ŠTREKA PPOSPO - První přespolní 
originální staropražský pouťový orchestr

14:00 – 
23:00

Erbenovo náměstí
Pouťové atrakce

18:00 kaple Zjevení Panny Marie – Chaloupka 
Poutní mše svatá  
hlavní celebrant:  J.M. Filip Zdeněk 
Lobkowicz OPraem, opat tepelské 
kanonie 

18:00 – 
20:00

náměstí Míru
Vítejte u nás - slavnostní zahájení 
MFF vystoupí všechny zúčastněné 
soubory

20:30 
– 21:30

náměstí Míru
Večer s Mladinou
vystoupení pátečního hosta MFF
Folklorní soubor Mladina z Plzně

sobota  8. července
Autocentrum Šmucler | Motoristická 
pouť
soutěže a atrakce pro děti i dospělé

9:00 – 
19:00

Plánická ulice
Pouťové stánky

9:00 – 
19:00

náměstí Míru
Staročeský jarmark
občerstvení otevřeno do 24.00

9:30 arciděkanský kostel Narození Panny 
Marie 
Naše farnost chválí Pána 
rytmickými zpěvy napříč generacemi 

10:00 – 
24:00

Erbenovo náměstí
Pouťové atrakce

10:00 – 
12:00

náměstí Míru
Skalanka
koncert dechové hudby

9.00–
12.00
13.00–
17.00

Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše
Krajkářský den
ukázky paličkování

10:30 arciděkanský kostel Narození Panny 
Marie 
Modlíme se s Marií modlitba za město: 
P. Marek Hric, okrskový vikář Loretánské 
litanie, chrámový sbor pod vedením Ing 
Pavla Hřebce 

11:00 a 
15:00

Pavilon skla
Komentované prohlídky 
stálé expozice s kurátorkou PASKu Jitkou 
Lněničkovou 

11:00 arciděkanský kostel Narození Panny 
Marie 
Co se stalo před 338 roky v Klatovech? 
vypráví Mgr. Lukáš Kopecký

12:00 Divadelni ulice 
Představení myslivosti 
ukázka loveckého troubení, psů a trofejí

12:30 – 
22:00

Letní kino | Klatovská pouťová 
heligonka
Vystoupí: Toulavá Kapela, Jiří Homolka, 
Veselé Heligonky, Trio - Radek Mráček, 
Jiří Švarc, Jaroslav Janoch, Šumaváci, 
Kůrovci, Čupr Baby, Obšuka

13:00 arciděkanský kostel Narození Panny 
Marie 
Modlitba svatého růžence 
společenství Mariiny Legie

13:00 – 
13:45

náměstí Míru
Kdo si hraje, nezlobí
Folklorní soubor Šumavánek a 
Trachtenjugend Almrausch Stamm 
Regensburg

14:00 arciděkanský kostel Narození Panny 
Marie 
Trubači vzdávají chválu Klatovské 
Madoně - trubači hradní stráže pod 
vedením Františka Svejkovského 

14:45 – 
15:45

náměstí Míru
Folk it  Taneční worskhop

15:00 arciděkanský kostel Narození Panny 
Marie 
Poutní mše svatá 
hlavní celebrant: Mons. Tomáš Holub, 
biskup plzeňský 
Průvod městem 
s obrazem Panny Marie Klatovské

16:30 – 
17:30

náměstí Míru 
Dostaveníčko pod Černou věží
Virestads Folkdanslag ze Švédska, 
Salajenka 
z Dambořic a Prvosienka ze Slovenska

18:00 – 
19:00

náměstí Míru
Folk it Taneční worskhop

18:00 refektář jezuitské koleje
Elias - zpěv amerických spirituálů 
ve vícehlasých úpravách

20:00 Pavilon skla
Zářící uranové sklo 
večerní prohlídka stálé expozice 

20:00 
– 23:15

náměstí Míru
Festivalový galaprogram 
“MFF Klatovy 2023”

neděle  9. července
9:00 – 
17:00

náměstí Míru
Staročeský jarmark
občerstvení otevřeno do 19.00

9:00 – 
17:00

Plánická ulice
Pouťové stánky

9:00 – 
11:00

náměstí Míru
Úhlavanka 
koncert dechové hudby

9:30 arciděkanský kostel Narození Panny 
Marie 
Modlitba růžence 
společenství Mariiny Legie 

10:00 arciděkanský kostel Narození Panny 
Marie 
Poutní mše svatá hlavní celebrant: 
Mons. Josef Nuzík, biskup olomoucký 

10:00 – 
21:00

Erbenovo náměstí
Pouťové atrakce

10:30 – 
11:30

slavnostní průvod městem
vystoupí všechny zúčastněné soubory 
MFF

12:00 – 
13:30

náměstí Míru
Naši hosté se loučí 
poslední setkání s lidovými písněmi
a tanci na letošním MFF

12:30 – 
16:00

Letní kino
Klatovská pouťová heligonka
Vystoupí: Heligonka Aleše Rusňáka, 
Mrákovští Heligonkáři

16:00 – 
17:00

náměstí Míru
Xindl X 
živý koncert populárního hudebníka

VÝSTAVY A OSTATNÍ AKCE
do 23. 
7.

kostel sv. Vavřince 
Společné cesty
výstava

1.-10. 7. 10:00-18:00 | sál SŠZP Klatovy
Chovatelská přehlídka trofejí spárkaté
zvěře ulovené za mysliveckou sezónu 
2022-2023 v okrese Klatovy, pořadatel 
Českomoravská myslivecká jednota z.s., 
okresní myslivecký spolek Klatovy a SŠZP 
Klatovy

od 4. 
7.

9:00 – 17:00 | Hostašova ul. (naproti 
muzeu)
Výstava klatovských karafiátů

8.-9. 7. Plánická ulice - mezi kostelem a OA
Výstava kaktusů
sobota 9.00-18.00, neděle 9.00-16.00

7.-9. 7. divadelní ulice / náměstí Míru
Flašinetářka
po celý pouťový víkend si můžete 
poslechnout tóny flašinetu

8.-9. 7. Plánická ulice
Hokejový stánek HC Klatovy 
možnost zdarma vyzkoušet některé 
hokejové prvky a hokejovou výstroj

6.-9. 7. Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše
Šumava objektivem Jana Kavaleho
výstava k 70. narozeninám fotografa 
Šumavy

6.-9. 7. Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše
1938 – 85. výročí mnichovských 
událostí

8.-9. 7. Chovatelský areál Na Pazderně
40. Pošumavská výstava 
drobného zvířectva 
pátek 13.00-18.00, sobota 8.00-14.00

pořádá Folklorní spolek Šumava Klatovy
 www.mffklatovy.cz


